
3.4.2019 10:39:43

DODATEK č. 1
smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2016-077 dne 31. 7. 2017

(ev.č. SMVS 107V414003011)

1. Smluvní strany

r

1. Objednatel:
Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 1 - Hradčany
IČO: 601 62 694
DIČ: CZ60162694
zaměstnanec pověřený jednáním: zástupce ředitele - ředitel odboru řízení staveb

Agentury hospodaření s nemovitým majetkem (AHNM)
Oprávnění zástupci projednání:

ve věcech smluvních:

ve věcech technických:

koordinátor BOZP:
Bankovní spojení:
Adresa pro doručování korespondence: Agentura hospodaření s nemovitým

Hradební 772/12, P.O. BOX 45, 110 05 Praha 1
Datová schránka: hjyaavk
(dále jen "objednatel”)

a

2. Zhotovitel:
MARHOLD a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2583
Sídlo: Motoristů 24, Svítkov, 530 06 Pardubice
IČO: 150 50 050
DIČ: CZ15050050
Zastoupená: předsedou představenstva

členem představenstva

Bankovní spojení:
Oprávnění zástupci projednání:

ve věcech smluvních:
ve věcech technických:

Fax:
E-mail:
Adresa pro doručování korespondence: shodná se sídlem firmy
Datová schránka: sxee35j
(dále jen „zhotovitel”)

se níže uvedeného dne,měsíce a roku v souladu s odst. 16. 8. článku 16 smlouvy' odílo č. 6440-OŘS1-
2016-077 ze dne 31. 7. 2017na provedení díla - stavby „Kříženec, budova pro personál a systém

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2016-077 1



3.4.2019 10:39:43

střežení stanoviště - výstavba" (dále jen „smlouva") dohodly na znění dodatku č. 1 smlouvy (dále jen 
„ dodatek"):

2. Účel dodatku

Účelem tohoto dodatku je upřesnění předmětu smlouvy' a s tím související úprava smluvní ceny a 
termínu dokončení díla z důvodu změny trasy slaboproudých kabelů a změny třídy těžitelnosti 
zeminy z původně uvažované č. 3 na č. 5 - 7.

3. Předmět dodatku

1. V průběhu provádění díla specifikovaného v odst. 2.1. článku 2 smlouvy byla zjištěna potřeba 
provedení prací, činností a dodávek, které nebyly obsaženy v projektové dokumentaci uvedené 
v bodě 2.1.1. odst. 2.1. článku 2 smlouvy (dále jen ,,PD“) a v příloze č. 1 smlouvy (dále jen 
„položkový rozpočet"), které objednatel, projektant ani zhotovitel nemohl před zahájením prací 
předpokládat, jsou od zakázky neoddělitelné a nezbytně nutné pro řádné dokončení stavby (dále jen 
„vícepráce").

2. Mezi smluvními stranami bylo dále dohodnuto, že v návaznosti na provedení víceprací nebudou 
zhotovitelem realizovány některé práce, činnosti a dodávky obsažené v PD a v položkovém 
rozpočtu (dále jen „méněpráce").

3. Vícepráce a méněpráce jsou podrobně popsány ve Zjišťovacím protokolu víceprací a nténěprací 
č. 1 a ve Změnových listech č. 1 až 3, včetně jejich finančního ocenění, které jsou jako přílohy č. 1 
a č. 2 nedílnou součástí tohoto dodatku a podle této přílohy činí:

cena víceprací:
+ 5 869 599,79 Kč vč. DPH (4 850 908.92 Kč bez DPH, 1 018 690,87 Kč 21 % DPH) 

cena méněprací:
- 1 683 191,98 Kč vč. DPH (- 1 391 067,75 Kč bez DPH, - 292 124,23 Kč 21% DPH) 

tj. navýšení/snížení o:
4 186 407,81 Kč vč. DPH (3 459 841,17 Kč bez DPH, 726 566,64 Kč 21% DPH)

4. Cena díla specifikovaná v odst. 3.1. a 3.2. článku 3 Cena za dílo se mění takto:

103 436 885,17 Kč bez DPH 
21 721 745,88 Kč DPH 21%

125 158 631,05 Kč včetně DPH
(slovy: jedno sto dvacet pět milionů jedno sto padesát osm tisíc šest set třicet jedna koruna a pět 
haléřů včetně DPH)

Celková cena je rozepsána v Rekapitulaci stavby, která je jako příloha č. 3 nedílnou součástí tohoto 
dodatku.

5. Dodatkem se ve smlouvě ruší odst. 4.3. článku 4 smlouvy a nahrazuje se zněním:
„4.3. Termín dokončení díla (včetně doby pro odstranění případných vad z přejímacího řízení a 

doby pro vyklizení staveniště-pracoviště): nejpozději do 28. 9. 2019. Tento termín lze 
prodloužit pouze na základě dodatku ke smlouvě po dohodě smluvních stran, a to v případě 
nutnosti provést vícepráce nebo v případě výskytu skutečností, které nebylo objektivně možné 
v době uzavření smlouvy předvídat, které po přechodnou dobu bránily v provádění díla a které 
vznikly bez zavinění na straně zhotovitele."

Dodalek č. 1 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2016-077 2



3.4.2019 10:39:43

4. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení zůstávají v platnosti v původním znění.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisných výtiscích, z nichž objednatel obdrží 3 výtisky a
zhotovitel obdrží 1 výtisk. Nedílnou součástí tohoto dodatku je:
Příloha č. 1 - Zjišťovací protokol víceprací a méněprací č. 1 - počet stran: 1
Příloha č. 2 - Změnové listy č. 1 až 3 včetně rozpočtu - počet stran: 23
Příloha č. 3 - Rekapitulace stavby - počet stran: 1

3. Tento dodatek je výrazem projevu shodné svobodné vůle obou smluvních stran. Smluvní strany
prohlašují, že si tento dodatek přečetly a souhlasí s jeho obsahem, což potvrzují svými podpisy.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a § 2 odst. 1 zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru
smluv“), povinným subjektem a souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku.

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnost dnem jeho
uveřejnění dle zákona o registru smluv.

6. Dodatkem se ve smlouvě doplňuje odst. 16. 12. článku 16 smlouvy ve znění:
„16.12. Smluvní strany berou na vědomí, že ve smyslu ustanovení čl. 6 odst. 1 písni, b) Nařízení
Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen ,,GDPR“) a souhlasí se zpracováním
osobních údajů, které jsou nezbytné pro realizaci této smlouvy a splnění právních povinností pro
naplnění smlouvy. Smluvní strany současně dle ustanovení čl. 6 odst. 1 písni, a) GDPR souhlasí
s tím, že budou ve smyslu ustanovení § 11 zákona č. 101/2000 Sb. shromažďovat a zpracovávat
osobní údaje fyzických osob jimi ve smlouvě uvedených v rozsahu titulu, jména a příjmení, čísla
občanského průkazu, rodného čísla nebo data narození, bydliště, telefonního čísla a e-mailové
adresy a registrační značky vozidla, a to pouze za účelem plnění právních povinnosti, které se na
ně vztahují. Jiné využití se vylučuje.

V Praze dne

Za o

zástupce ře
řízení

2 5 -04- 2019
V Pardubicích dne 44 ■ H

- ředitel odboru
reb AHNM

Za

předseda představenstva
MARHGLD a.s.

OLD (20)

ICO: 15050050
DICiCZl 5050050
tel.i 4ůO Q09 91 i

Nabytí účinnosti:

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2016-077 3



Příloha č. 1 k dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2016-077

AGENTURA HOSPODAŘENÍ S NEMOVITÝM MAJETKEM
odbor řízení staveb

Hradební 772/12, P. O. BOX 45, Praha 1, PSČ 110 05; IČ: 60 162 694; IDS hjyaavk

ZJIŠŤOVACÍ PROTOKOL VÍCEPRACÍ a MÉNĚPRACÍ č.l

Akce:
Objednatel:

Zhotovitel:
číslo SoD:
Projektant:

„Kříženec, budova pro personál a systém střežení - výstavba"
ČR - MO, se sídlem Tychonova 1, Praha 6, zaměstnanec pověřený jednáním:

ředitel odboru řízení staveb Agentury hospodaření s nemovitým majetkem,

Marhold, a.s., Motoristů 24, Pardubice - Svítkov, 530 00 Pardubice
6440-OŘS 1-2017-077 ze dne 31. 07. 2017

INTAR a.s., Bezručova 81/17a, 602 00 Bmo, uživatel:DUKLA
ev. č. SMVS: 107V414003011

TECHNICKÝ POPIS A ZDŮVODNĚNÍ VÍCEPRACÍ A MÉNĚPRACÍ

V průběhu realizace stavby „Kříženec, budova pro personál a systém střežení - výstavba"
bylo při provádění zemních prací a po odkrytí jednotlivých stavebních konstrukcí
předmětného objektu zjištěna potřeba provedení prací, činností a dodávek (dále jen
vícepráce), které nebyly obsaženy v projektové dokumentaci a objednatel, projektant ani
zhotovitel je nemohl před zahájením prací předpokládat, jsou od zakázky neoddělitelné a
nezbytně nutné pro řádné dokončení stavby.
Tato skutečnost má vliv na termín plnění. Konečný termín dokončení prací a předání díla
objednateli se předpokládá o 90 dní posunout.
Objednatel zkontroloval rozsah a oprávněnost předložených víceprací a méněprací a
odsouhlasil tyto práce z hlediska věcného obsahu, rozsahu a množství.

ZL č. 1 - Přeložka slaboproudu
Při provádění výkopových prací pro založení objektu SO 01 byly zjištěny slaboproudé kabely,
které vedly v trase budoucích stavebních objektů a bylo nutné je přeložit do jiné trasy.
Vzhledem k umístění kabelů, nebylo možné toto předvídat a zahrnout do prováděcí
projektové dokumentace ani realizaci stavby.

ZL č. 2 - Změna zatřídění zeminy
Při provádění výkopových prací na jednotlivých objektech byla zjištěna jiné zatřídění zeminy
objektu. Na základě inženýrsko geologického posudku zpracovaném Ing. Jaromírem Střeskou
byla zjištěna zemina třídy těžitelnosti 5-7, namísto původně plánované třída těžitelnosti 3,4 (v
příloze).

ZL č. 3 - Oprava havárie vodovodního potrubí
Při provádění výkopových prací byla zjištěna trasa vodovodního potrubí, které bylo
poškozeno a bylo nutné provést jeho opravu.

Přílohy:
Změnové listy č. 1 - 3
Inženýrskogeologický posudek

Zpracoval:

30. 11, 2010


